

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	correia automotiva 2x 13x 10252	3096	1,000	99,9000	99,90
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar 4P2223	2686	1,000	85,2500	85,25
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de óleo do motor LB 2814 (PSL 339)	2681	1,000	58,7000	58,70
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	óleo 2 tempos semisintético 500 ml	3102	60,000	13,0000	780,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Amortecedor de cabine	2812	2,000	89,0000	178,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Lâmpadas E-27 vapor de sódio 70w tubular de 220v	3088	50,000	19,5000	975,00
ANTUNES COMERCIAL LTDA	Relé fotoelétrico de 1000w 220v.	3088	38,000	17,0000	646,00
ARROZEIRA PEROLA LTDA	Farelo de arroz	2916	6,000	600,0000	3.600,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adesivo para cano, 75g		1,000	5,5000	5,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cabo para picareta	3123	1,000	12,0000	12,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cadeado 25mm	2906	2,000	14,5000	29,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caixa de descarga 6 litros de capacidade	2906	1,000	27,5000	27,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Caps tampão pvc esgoto 100mm	2906	2,000	5,7500	11,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de corte para ferro 4 1/2		30,000	3,2500	97,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Dobradiça 3"	3123	20,000	2,0000	40,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	engate flexível 1/2 com 50cm	2906	1,000	5,9000	5,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita veda rosca 12mm x 10m	2906	1,000	3,2500	3,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Kit parafuso sanitário 10mm c 2 unidades	2906	1,000	7,5000	7,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	kit parafuso sanitário 8mm c 2 unidades	2906	1,000	5,2500	5,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lâmpadas brancas de led 12w	3125	10,000	14,0000	140,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lima p/motoserra 7/32"	2811	6,000	7,5000	45,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Luminária de emergência 30 LED	3125	1,000	19,5000	19,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Mangueira eletroduto 3/4"	2906	25,000	1,5000	37,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Martelo de borracha 60mm		1,000	9,9000	9,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 16 x24	2906	1,000	13,2500	13,25
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	2683	2,000	13,9000	27,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Respirador TNT duplo lavável sem válvula	2895	50,000	3,9000	195,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	rolo de lã para pintura com cabo 23cm	3131	4,000	7,2500	29,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Spray alta temperatura preto 600º 300ml	2900	1,000	18,9000	18,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Telha transparente 1.10x2,44		12,000	73,9000	886,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	tinta piso 3,6 litros	3131	8,000	79,9000	639,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Toalha estampada forrada		1,500	10,0000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de jardim 1/2	2906	1,000	2,7500	2,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de lavatório 1/2 PVC	2906	1,000	27,0000	27,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira de lavatório 1/2 PVC	2906	1,000	8,5000	8,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	União 1" PP	3132	2,000	9,8000	19,60
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Verniz transparente 3,6L	2900	1,000	89,0000	89,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho compatível HP CB435/436/CE285.	2808	5,000	34,9000	174,50
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Arruela lisa 1. 1/2"	3107	8,000	2,8000	22,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Arruela lisa 1. 3/4"	3107	8,000	3,5000	28,00
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Parafuso Sextavado aço 8.8 20 x 120	3107	1,000	7,9000	7,90
CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO- COMAQ	Porca parlock NC 8.8	3107	1,000	2,4000	2,40
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Rede de proteção 3mt altura 65mt comprimento (metro quadrado)	3124	195,000	11,9000	2.320,50
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Sertralina 50mg (cx com 30 cp)	2750	12,000	17,4500	209,40
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	Bomba elétrica do combustível	3112	1,000	819,0000	819,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	mão de obra da retirada	3113	1,000	700,0000	700,00
DIONE BRUNO LUDTKE 97936251049	seviço de diagnostico eletric	3113	1,000	160,0000	160,00
ELIESER DOURADO OLIVEIRA JUNIOR	Transporte de água potável no caminhão pipa diária		15,000	1.750,0000	26.250,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca do kit de fusão e roletes de saída do papel	3104	1,000	290,0000	290,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca do termostato e placa controladora	3133	1,000	270,0000	270,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	serviço de instalação de um padrão CEEE, para dois medidores	2685	1,000	250,0000	250,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviços de instalação de circuitos elétricos de ar	2840	1,000	1.100,0000	1.100,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Abraçadeira 3/4 cinza	2839	49,000	1,8500	90,65
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4 cinza	2839	17,000	1,0500	17,85
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador soldavel 60 x 2"		1,000	40,0100	40,01
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha tijolo furado 6mm	2839	68,000	0,1500	10,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x2,50mm 450/750V	2839	51,200	1,3500	69,12
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo flexível 1x6mm preto	2839	180,000	3,4000	612,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado de aluminio XLPE	2839	10,000	6,2500	62,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 1KV 2x10,0mm	2803	33,000	13,0909	432,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 2x4mm	2803	29,500	5,6502	166,68
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa 5 entradas 3/4 cinza inpol	2839	11,000	4,8000	52,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Canaleta pvc 2 mts c/fita adesiva s/divisoria	2839	1,000	5,9000	5,90
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD 1/3 sobrepor branco plástico	2839	4,000	10,5000	42,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD para ar condicionado	2839	1,000	14,1000	14,10
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	2839	8,000	8,0000	64,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector reto 3/4" cinza	2839	2,000	3,8000	7,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector split bolt ks 10mm	2803	4,000	4,0000	16,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector split bolt ks 10mm	2839	4,000	4,0000	16,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	contator ic 32 10/220V	2803	1,000	121,0000	121,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva 90 G PVC soldavel 60mm		1,000	32,4500	32,45
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva com bolsa 3/4 cinza	2839	6,000	2,6000	15,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva roscável 90 1"	2803	1,000	2,1500	2,15
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 1 polo 6A	2839	1,000	8,5000	8,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor 1p 10a	2839	4,000	8,6000	34,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto 3/4 cinza com 3m	2839	17,000	12,0000	204,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto preto roscavel 1"	2803	2,000	10,1500	20,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fecho de fita perfurada.	2803	4,000	2,1500	8,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita de aço perfurada 18 x 0,50 mm	2803	3,000	3,6000	10,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mm x 0,19mm x 20M	2839	1,000	5,3000	5,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante auto fusão 19mm x 2m	2803	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador olhal retangular	2839	1,000	7,4000	7,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho com janela 3/4 para eletroduto cinza	2839	1,000	4,4000	4,40
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Lampada compacta 46W 6500K	3139	3,000	53,0000	159,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva com trava roscável 1"	2803	2,000	1,4000	2,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva de encaixe 3/4	2839	5,000	1,8000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Mata-junta cotovelo 90	2839	1,000	1,0500	1,05
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Módulo pulsador sino	2839	1,000	9,0000	9,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Paraf philipis 4,0 x 16 ATS	2839	8,000	0,1000	0,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso fix ch. 4,0 x 40 ATS	2839	68,000	0,1500	10,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tampa cega 3/4	2839	4,000	2,4000	9,60
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Junta homocinética	2819	1,000	320,0000	320,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Troca de junta homocinética LD	2820	1,000	180,0000	180,00
FADRIQUE ALDRIHI FUNARI 01658692080	Trocar arquivo do modulo da injeção eletrônica	2818	1,000	280,0000	280,00
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Sacolão composto de 1kg de sal, 1 óleo de soja, 5kg de arroz	2917	157,000	88,8000	13.941,60
GASIL COM. E IMP. LTDA	celular P26 preto dual chip, tela 1,8"recurso radio FM	2910	3,000	109,0000	327,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Impressora multifuncional epon L3150	3140	1,000	1.156,0000	1.156,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Refil de tinta epon T504120AL preto	2801	3,000	89,0000	267,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	SSD 120GB	3496	2,000	279,0000	558,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	capa prensável p/ mangueira 3/8"	3136	2,000	4,4000	8,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	capa prensável p/ mangueira 3/8"	3137	1,000	4,1000	4,10
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8	3098	3,000	5,8000	17,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensavel p/ mangueira 5/8"	3097	2,000	5,8000	11,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Capa prensável p/mangueira 1/2"	3098	2,000	5,3000	10,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea girat JIC 37 curvo	3136	1,000	12,1500	12,15
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea girat orig	3098	3,000	15,8000	47,40
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea girat. fj90-8-8 JIC 37 curvo 90	3098	2,000	19,8000	39,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Fêmea girat. ors ref. 9287	3137	1,000	15,7000	15,70
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Femea girat. ors ref. 9407	3097	2,000	15,8000	31,60
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Grade farol lateral 5610-8030		1,000	211,0000	211,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Lençol p vedação 3mm	3099	1,000	76,8000	76,80
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Macho JIC 37	3136	1,000	9,1500	9,15
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mangueira ar/água 5/16" 300 libras	3138	20,000	3,8500	77,00
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mola plástica para mangueira 3/4	3098	1,080	8,7500	9,45
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Saco 25kg de pano mecânico costurado	2800	1,000	83,5000	83,50
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT - 08 1/2	3098	0,570	41,0000	23,37
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT-10 5/8	3097	0,950	38,6526	36,72

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100 R2AT-10 5/8	3098	1,080	38,6482	41,74
HIMAA EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	SAE 100R2AT-06 3/8"	3136	0,300	35,5000	10,65
HULLER EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Soprador costal c/ as seguintes características:	3103	1,000	1.547,0000	1.547,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº39 com elastico	2825	1,000	53,9800	53,98
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº40 com elastico	2825	3,000	53,9800	161,94
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº40 com elastico	2826	5,000	53,9800	269,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº41 com elastico	2825	2,000	53,9800	107,96
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº41 com elastico	2826	2,000	53,9800	107,96
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº42 com elastico	2825	5,000	53,9800	269,90
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº42 com elastico	2826	4,000	53,9800	215,92
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº43 com elastico	2825	4,000	53,9800	215,92
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Botina bidensidade nº43 com elastico	2826	3,000	53,9800	161,94
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho GG.	2825	2,000	29,9000	59,80
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça Brim Azul, Tamanho GG.	2826	10,000	29,9000	299,00
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul royal tamanho XGG	2825	13,000	29,9000	388,70
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul royal tamanho XGG	2826	3,000	29,9000	89,70
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul tamanho G	2826	9,000	29,9000	269,10
I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	Calça de brim azul tamanho M	2826	3,000	29,9000	89,70
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Sapato bidensidade raspa de couro com elástico nº40	2827	1,000	56,2000	56,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Sapato bidensidade raspa de couro com elástico nº42	2827	3,000	56,2000	168,60
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Sapato bidensidade raspa de couro com elástico nº43	2827	1,000	56,2000	56,20
IRMAOS JOUGLARD LTDA	Sapato bidensidade raspa de couro com elástico nº44	2827	1,000	56,2000	56,20
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de toner CF 283A Original	3100	2,000	465,0000	930,00
JN CORREA SUL LTDA	Pilha palito AAA 1.5 V, caixa com 40 unidades	2684	1,000	18,0000	18,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível brother TN 650		10,000	67,0000	670,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível brother TN 650	3141	5,000	67,0000	335,00
JONATHAN JAKS DA SILVA - CONTINENTAL AUTO	Parabrisa Master	3135	1,000	850,0000	850,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector de sensor ré	3110	1,000	28,0000	28,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 3m VX	3110	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada 2 polos 21w 24TX	3110	2,000	6,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	lampada led 1 polo 24v	3110	3,000	9,0000	27,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	serv. na sinalização externa	3111	1,000	40,0000	40,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Calha de alumínio com 40mm de largura		46,000	14,5900	671,14
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cimento CP IV 32 50Kg	2816	20,000	27,9500	559,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Parafuso autobrocante 6,3mm x 7/8" c/ vedante		120,000	1,1600	139,20
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Telha galvanizada ondulada medindo 1,10mt de larg x 6m		4,000	185,0000	740,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Calço para telha 6mm	3118	36,000	0,8000	28,80
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Calço para telha ondulada	2814	20,000	0,8000	16,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento 50 kg		7,000	29,8000	208,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escova de aço copo 75mm-3P com haste p/ furadeira	2904	1,000	11,5000	11,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Escova de aço copo 7mm-3P truncando	2904	1,000	21,5000	21,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso telheiro 5/16" x 110mm	3118	100,000	0,5800	58,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pincel 1.1/2"	3205	5,000	3,6000	18,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Protetor facial incolor.	2894	15,000	18,0000	270,00
MARCIO EDUARDO BARTZ TREPTOW	Porta de Alumínio branco toda fechada 0,72m x 1,35m	3109	1,000	390,0000	390,00
MARIO FONSECA LOPES	Serviço de limpeza e pintura de parede de alvenaria int. ext	2807	1,000	3.150,0000	3.150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 12mm	2838	4,000	1,0000	4,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento do volante	2838	1,000	28,0000	28,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serv de tirar a caixa e trocar o cardan	2837	1,000	500,0000	500,00
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Capa prensável 1"	3126	2,000	30,3800	60,76
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Femea giratória rosca 1,5/16 x 1"	3126	2,000	41,4400	82,88
MICHEL DE SOUZA MASCARENHAS	Mangueira 1" SAE 100 R2AT	3126	1,400	49,8400	69,78
MINERSUL MINERADORA LTDA.	Rachão de pedra (brita nº 4)	3101	50,000	34,0000	1.700,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante de alumínio 12mm	2835	2,000	0,9000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira 19 x 27mm	3114	2,000	4,9000	9,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 25 x 38mm	2804	1,000	3,8000	3,80
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 32x42 mm	2835	2,000	11,2000	22,40
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 38 x 51mm	2804	1,000	4,5000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira tipo metal 32 x 44mm		2,000	4,6000	9,20
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeiras plásticas 3,7 x 202mm		3,000	0,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Cilindro mestre de embreagem	2835	1,000	436,0000	436,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia micro V p/ar condicionado.	3114	1,000	42,0000	42,00
NELMAR KICKHOFEL	correia para direção hidraulica	3114	1,000	20,9000	20,90
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar	3114	1,000	31,0000	31,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante	3114	1,000	25,0000	25,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro para combustivel.	3114	1,000	19,9000	19,90
NELMAR KICKHOFEL	Fluído de freio DOT 4 500ml	2835	2,000	23,5000	47,00
NELMAR KICKHOFEL	Junta para tampa de válvula p/ motor	3114	1,000	40,0000	40,00
NELMAR KICKHOFEL	Kit correia de comando	3114	1,000	217,9000	217,90
NELMAR KICKHOFEL	Litro de aditivo para água	2805	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Litro de aditivo para água		1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo 5W30 sintético	3115	3,000	29,5000	88,50
NELMAR KICKHOFEL	Radiador de agua do motor		1,000	315,0000	315,00
NELMAR KICKHOFEL	Serv de trocar cilindro superior de embreagem e fazer sangri	2836	1,000	75,0000	75,00
NELMAR KICKHOFEL	serv.trocar correia de comando	3116	1,000	350,0000	350,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar radiador d'agua, lavar sistema de arrefeci	2897	1,000	100,0000	100,00
NELMAR KICKHOFEL	Trocar tubo condutor de água do motor, trocar braçadeiras	2806	1,000	50,0000	50,00
NELMAR KICKHOFEL	Tube de água para motor	2804	1,000	18,8500	18,85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruelas lisa 1/4	2823	3,000	0,1500	0,45
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente de porta traseira centra	2823	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Batente de porta traseira inferior	2823	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	bucha para fixação de parafuso	2821	2,000	0,3500	0,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Eletroventilador do radiador completo	2821	1,000	300,0000	300,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura de porta traseira	2823	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fechadura de porta traseira superior	2823	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro anti-pólen	3364	1,000	68,0000	68,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro combustível	3364	1,000	190,0000	190,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de ar para motor	3364	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Filtro de óleo	3364	1,000	65,0000	65,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita led branca 24v	2841	4,000	21,0000	84,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Guarnição para suporte do filtro	3364	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Higienizador (desodorizador)	3364	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Kit correia/tensor para comando.	3364	1,000	950,0000	950,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Maçaneta externa de porta lateral	2823	1,000	75,0000	75,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Óleo do motor sintético 5W30	3365	5,000	57,6000	288,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Paraf sextavado aço 6x16	2823	3,000	0,2500	0,75
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	paraf sextavado aço 6x45	2841	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso philipis 2,9 x 9,5	2821	3,000	0,1000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso sextavado 6.3 x 19	2841	2,000	0,8500	1,70
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Porca 6mm	2841	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serv de fechadura de porta traseira, batentes de porta tra	2824	1,000	350,0000	350,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca da correia de comando, filtros e oleo toro	3366	1,000	400,0000	400,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de eletroventilador completo	2822	1,000	100,0000	100,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	CONCERTO DE ALARME PREDIAL	2687	1,000	300,0000	300,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave		2,000	8,0000	16,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave	2802	5,000	8,0000	40,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópias de chaves	2907	9,000	8,0000	72,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serv de tornear e embuchar sede do eixo da lamina		1,000	503,0000	503,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serv tornear rodas do carrinho da engraxadeira	2689	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serv troca de reparo da bomba de lavagem de veiculos	2688	1,000	737,0000	737,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de fios do foco da cadeira do dentista	3134	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de foco dentista	3134	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de preencher com solda de fundição e esmerilhar cubo	2905	1,000	355,0000	355,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de fechadura	2908	1,000	90,0000	90,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de fechadura	2909	1,000	90,0000	90,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega da balança/suporte	3105	1,000	35,0000	35,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega móvel do TE suspensys	3105	1,000	85,8000	85,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de trocar esfregas da balança da caçamba	3106	1,000	140,0000	140,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Caixa com 100 unidades de luvas latex, tamanho M	2817	3,000	34,0000	102,00
RIO SUL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO INF. LTD	QUADRO BRANCO DE MADEIRA 2,5 X 1,20 M	3129	4,000	220,0000	880,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Conexão pneumática de metal cotovelo 6mm x 1/8	2898	2,000	15,0000	30,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de trocar válvulas do suspensor pneumático	2899	1,000	80,0000	80,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Válvula de acionamento do suspensor	2898	1,000	45,0000	45,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Válvula de descarga rápida	2898	1,000	40,0000	40,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	confec espelho 2m x 0,5m c/ borda aluminio epoxi jato areia		2,000	180,0000	360,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Serviço de confecção e instalação de um corrimão de 4m em tub		1,000	1.130,0000	1.130,00
SILO & PAIOL EXPURGOS LTDA	Serv de retirar morcegos,limpeza de forro e repelente c/morc	2682	1,000	740,0000	740,00
Tanize Franz da Silva	Serviço de instalação de ar- condicionado split 9BTUs	3495	4,000	380,0000	1.520,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Barra de ferro 1/4mm com 12m	2902	1,000	16,3900	16,39
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	betoneira 120litros 1/2 c/v 220v	3117	1,000	1.293,0700	1.293,07
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bloco de vedação 9 x 14 x 19cm	3127	1.000,000	0,4000	400,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caibro 2,5 cm x 5 cm x 5,4M	3127	6,000	6,4300	38,58
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cumeeira normal 15 graus 1,10m	3108	1,000	28,8000	28,80
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Desimpenadeira de aço dentada	3121	1,000	26,0400	26,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Eletrodo 2,5mm	3121	5,000	23,4000	117,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Escova de aço com cabo	2903	2,000	6,5000	13,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garfo 23cm para rolo de pintura	3206	4,000	4,6500	18,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Lápis de carpinteiro	3127	3,000	2,3733	7,12
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Luva soldável 32mm	3121	2,000	1,4800	2,96
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Parafuso chip philips 3,5 x 25mm	3127	120,000	0,0950	11,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 2"	3206	5,000	4,2800	21,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Pincel 3"	3206	5,000	6,6300	33,15
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Prego 16x24mm	3127	2,000	12,7080	25,42
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo de lã 15cm para pintura	3206	4,000	7,1500	28,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Rolo de lã p/ pintura 9 cm	3206	4,000	5,3100	21,24
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tabua de pinus 15cm largura, 2,5 polegada, 2,70m comprimento	3127	20,000	5,7800	115,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tabua de pinus 20cm largura, 2,5 polegada, 2,70m comprimento	3127	12,000	8,6700	104,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 1,10 x 3,66m x 6mm	3108	1,000	69,9800	69,98
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha de fibrocimento 1,10m x 2,44m x 6mm	3108	1,000	44,4200	44,42
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo maciço 6x10xx22cm	2810	5.000,000	0,3440	1.720,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Treliça de ferro 6/4 4,2/4,2 mm x 6M	3127	12,000	26,6583	319,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	veda calha 400g	3119	4,000	14,8500	59,40
UILIAM MULLER MILECH 02939482080	Fonte de alimentação	3092	1,000	58,0000	58,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serv de conserto e pintura da tampa traseira, parachoque	2809	1,000	1.107,5000	1.107,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serv de reparo em assoalho	3130	1,000	80,0000	80,00
Total Geral do Mês ---->					96.647,33